

Aanbesteding: Operationeel uniform
Aanbestedende Dienst: Instituut Fysieke Veiligheid
Referentie: IFV2020-EA-08

Toelichting:

Ref.nr. 370
Onderwerp: EN1149-5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de vereisten van norm EN-1149-5 niet van toepassing zijn; en akkoord gaan dat aan de wens kan worden voldaan zowel met testmethode EN1149-1 als met testmethode EN1149-3?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst stelt eis TE08 bij dat overeenkomstig de NEN-ISO 21942-6.8 'Electrostatic resistance', de gebruikte stoffen zijn gecertificeerd volgens NEN EN 1149-1 of NEN EN 1149-3. Het betreft hier twee verschillende testmethoden en beiden worden geaccepteerd en daarmee de oorspronkelijk gestelde norm NEN EN 1149-5 komt te vervallen.

Beantwoord op: 04-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 371
Onderwerp: Percentage krimp

Vraag:

Wij verzoeken u nogmaals de 3% krimpeis voor breisels te wijzigen naar 5%.

Antwoord:

De aanbestedende dienst stelt de waardes zoals gesteld tot de hogere kwalitatieve producten behoren. Gezien het effect op de pasvorm, bij 5% krimp op de maatvoering (1 maat) in relatie tot het design, maakt dat de aanbestedende dienst getracht heeft een redelijkerwijze haalbaar niveau te beschrijven. Om de waarden te bepalen zijn ook kennisinstituten benaderd. De Aanbestedende dienst heeft breder onderzoek gedaan en de meningen blijken daarover te verschillen. Daarbij in ogenschouw genomen dat er hogere eisen gesteld worden aan de conditionering van de kleding voor certificering volgens NEN ISO 21942, stelt de aanbestedende dienst eis TE09 met betrekking tot de krimp van de breisels bij naar maximaal 5%.

Beantwoord op: 04-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
372

Onderwerp:
Inschrijfdatum

Vraag:

Kunt u de inschrijfdatum opnieuw overwegen aangezien op basis van de 2e nota van inlichtingen, en de publicatie hiervan, het niet mogelijk is bijlage 21 binnen een dergelijke korte termijn te voorzien van de exacte waarden?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft dit verzoek heroverwogen en besloten de Inschrijfdatum te verplaatsen naar 1 februari 2021. Dit laat alle andere data onverlet en leidt niet tot vertraging in het aanbestedingsproces.

Beantwoord op: 04-12-2020

Label: Inhoud